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Remissvar över betänkandet SOU 2025:63 Stärkt patientsäkerhet genom rätt 

kompetens inom hälso- och sjukvårdens och tandvårdens behov (SOU 

2025:63) 

Logopedförbundet är Sveriges logopeders fackförbund och intresseorganisation. Förbundet 

representerar cirka 2500 logopeder, vilket är majoriteten av yrkeskåren i Sverige.  

Logopedförbundet tackar utredningen för ett väl utfört arbete och för en nära och lyhörd 

dialog. Kompetensutveckling inom vården måste säkerställas för en god utveckling av 

vården, för patienternas bästa och för att rekrytera och bibehålla legitimerad 

sjukvårdspersonal. Vi är övertygade om att utredningens förslag är ett steg i rätt riktning. 

 

Sammanfattning 

Logopedförbundet välkomnar förslaget om att införa en reglerad specialisttjänstgöring för 

logopeder från och med år 2029.  

Logopedförbundet ställer sig också positivt till förslaget om att vårdgivare från 2028 ska vara 

skyldiga att erbjuda regelbunden fortbildning, och att all legitimerad personal får en 

uttrycklig skyldighet att delta. 

 

Specialistkompetens för logopeder 

Logopedförbundet anser att en av Socialstyrelsen reglerad specialistutbildning kommer vara 

till nytta för patienterna genom att ge en kvalitetsförstärkning och mer jämlik vård över hela 

landet. Specialisttjänstgöring bidrar också med tydliga karriärvägar, reglerad 

kompetensutveckling och en förhöjning av yrkets status.  

Regelbunden fortbildning för legitimerad personal kommer tillsammans med ST-tjänstgöring 

bidra till aktuell kunskap och ökad kompetens. Logopedförbundet ser förutom nyttan för 

patienterna även lagstadgad fortbildning som incitament både att rekrytera och hålla kvar 

yrkesutbildade inom legitimationsyrkena. 

 

Vidareutbildning för övriga professioner 

För utbildningarna som ger yrkesexamen på grundnivå utan behörighet till forskarutbildning 

ser utredningen att en reglerad specialisttjänstgöring riskerar att minska återväxten av 
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disputerade lärare. Logopedförbundet vill lyfta fram möjligheten att för dessa professioner 

bygga in vidare akademisk utbildning i den reglerade specialistutbildningen för att säkra 

återväxten av disputerade lärare och samtidigt stärka kopplingen mellan forskning och klinik. 

Att förlägga delar av specialistutbildningen till universitet och högskola kan också ses som ett 

sätt att säkerställa en hög utbildningskvalitet.  

 

Synpunkter 

Av utredningen framgår förslag om att regionerna ska ansvara för att tillhandahålla ST-

tjänster för logopeder. Här ser Logopedförbundet ett behov av att säkerställa att 

specialisering blir möjligt även för logopeder inom kommunal verksamhet, främst skola och 

förskola.  

 

Logopedförbundet vill betona vikten av att utformningen av specialisttjänstgöringens 

innehåll och kriterier för specialisering inom olika diagnosområden fastställs i samarbete 

med professionen.  

 

Logopedförbundet konstaterar att det finns få konkreta förslag i betänkandet kring hur ST-

tjänstgöring, kompetensutveckling och finansiering av desamma ska ske. Många av våra 

medlemmar vittnar om utbildningsstopp de senaste åren, och det i kombination med att det 

för mindre professioner är ont om evidensbaserade vidareutbildningar gör att 

kompetensutvecklingen i delar av landet är eftersatt. En starkare lagstiftning är välkommet. 

Vår önskan är att våra regioner och kommuner får stöd i att också följa en sådan. 

 

 

 

Med vänlig hälsning, 
 

 
 
Kerstin Wiström 
ordförande 
Logopedförbundet 
Kerstin.wistrom@logopedforbundet.se 

 


